Brasília, 29 de agosto de
2024

BGP - Publicado em 29/08/2024 - Ano 8 Edição 8.21 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 1.051, de 29 de agosto de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
designado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no D.O.U. de 25/03/2021, Seção 2, pág. 23, no uso
de suas atribuições, e, considerando, o Processo nº 23063.004077/2024-03,

RESOLVE:

Art. 1º – Homologar e tornar público o resultado do processo de escolha de representantes no Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão:

Docentes do Ensino Médio e Técnico:

Chapa Votos Situação

Luciana Ferrari Espíndola Cabral – Titular

Alba Regina Pereira Rodrigues – Suplente
116 Eleita

Rafaela Oliveira Moreira – Titular

Jucilene Braga Alves Mauricio Nogueira – Suplente
105 Eleita

Marcio Araujo Moreira – Titular

Sylvio Jose Gomes Magrani – Suplente
98 Não eleita

André Franklin Palmeira – Titular

Renato Lanna Fernandez – Suplente
79 Não eleita

Branco 27 --

Nulo 13 --

Docentes do Ensino Superior:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/289813 1/3

Chapa Votos Situação

Raphael Jose Elino da Silveira – Titular

Wellington Wallace Miguel Melo – Suplente
89 Eleita

Branco 5 --

Nulo 7 --

Técnico-Administrativos em Educação:

Chapa Votos Situação

Layse Costa Pinheiro – Titular

Vivian Heringer Pizzinga – Suplente
134 Eleita

Luciana de Souza Castro – Titular

Daniella de Paula Sousa Freitas – Suplente
125 Eleita

Angelo Marcio da Silva – Titular

Willer Firmiano da Silva – Suplente
46 Não eleita

Branco 23 --

Nulo 18 --

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor(a) Geral, em 29/08/2024, às
15:08,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/289813 2/3

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/289813

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/289813 3/3

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/289813